
OBSAH
30

MYSTÉRIA 2

55
,

# -,

mudrců?

6 NA SLOVÍČKO: S Josefem Purkr-
tem, předsedou českého Fantastic 
facts dubu o alchymii, časoprosto
rových trhlinách a osobních prožit
cích, které si nedovede vysvětlit

$

LENDÁRIUM VÝZNAMNÝCH DNŮ

14 ZÁHADNÉ VÁLEČNÉ ZBRANĚ:
Existoval Bojový krtek? • Děsivý stroj
uměl útočit z podzemí!

ZÁHADY ŽIVOTA
ČASOPIS O MYSTÉRIÍCH

fo 
&

ZDRAVÍ A DUŠI

Ročník XII. / číslo 11 / Listopad 2022, 
www.zahadyzivota.cz > 

REDAKCE: redakce@zahadyzivota.cz > Šéfre
daktor: Jana Šlegrová, zástupce šéfredakto

ra: L. Červeňanská, externisté: P. Blahuš, 
P. Koutský, J. Lenková, P. Matura, J. Svobodo

vá, S. Sobotková, T. Stěhule, P. Turnovský, 
F. Vrbenská > Art director: Markéta Pilzová 
INZERCE: Jitka Lenková, lenkova@volny.

cz, tel. 604 684 834 > Zástupce šéfredaktora 
pro web: zahadyzivotaweb@gmail.com

Vydává Ramaja s. r. o., Vyšehradská 1349/2, 
128 00 Praha 2, 

IČO: 24844861, DIČ: CZ 24844861 
Obchodní oddělení: 

vernerova@zahadyzivota.cz, tel.: 602 667 
266 > Tisk: SAMAB PRESS GROUP a.s 

Distribuce ČR: Rozšiřují společnosti PNS a. s., 
Slovensko: Mediaprint-Kapa Pressegrosso 
a.s., Vajnorská 137, P.O. BOX 183, 830 00 

Bratislava 3 > Předplatné: SEND Předplatné, 
spol. s.r.o., Ve Žlíbku 1800/77, Hala A3,193 00 

Praha 9 - Horní Počernice 
Cena: 69,90 Kč/3,39 €, MK ČR E 20195, 

ISSN: 1804-9265

Redakce si vyhrazuje právo na vlastní názory 
autorů i přispívajících. Nevyžádané podklady 
se nevracejí. Vydavatel neodpovídá za věcný 
obsah inzerátů. Jakékoliv šířeníje povoleno 

pouze se souhlasem vydavatele.

18 PERLIČKY: Našla se bájná země
MU? • Některé artefakty dodnes 
nemají vysvětlení

20 ZÁHADNÁ HISTORIE LIDSTVA:
Kam se poděly kostry dávných obrů?
• Známý antropolog Aleš Hrdlička 
prý tajil nálezy, které zpochybňují

-2:2 • ]
K à 
h È
3o ' .333 ; - 4 H-d 
1. 
- 

i

evoluci člověka!

< -
N v

. 
- 

• 5
3.

6 
?

1.
 M 

g.
g 

■

-- 
. 

0 
s 

2,

■ 
9)

8

lidé velcí 3,5 metru! 99
M92eeengMsggupn . "dofgeen í '

9,
 «

2282
6

24 UNESENI DO UFO: „Najednou
přestala fungovat zemská přitaž
livost," řeklajedna z šokovaných 
obětí • Autentický záznam výpo
vědi mužů tři hodiny poté, co se

S  
V(8 13 jun 
... **mh Mg 
t

?

"9
 ( 28
 

—
o 

: 
S9

ev
g2

er

8

g, "w
-g, 

es2

MAGIE PRALESA
telegraf buše
jí tam-tamy?

U

: skrýva-

36 NÁVRAT ZE ZÁHROBÍ: Záhadná
smrt a vzkříšení Margorie McCallové
• Žila jednou, pohřbena dvakrát!

ZDRAVÍ

O ALTERNATIVNÍ LÉČBA: Korejský
zázrak kim či je všelék • Recept na
na domácí přípravu

à4

i
40

9

Q
s9Š

 9
"g

ej
 98

 <
b 

řa
 * 82

 

g *
 8 " .

 * a
f

po
**

 g8
E

, 5 \ 
c4

x)
 

R%
t

7 &
 K

B 
,,8

9 
)

22 POSILUJÍCÍ PLAKÁT PRO VÁS NA
CELÝ MĚSÍC

E POZVĚTE KSOBĚ MIMINKO: 
Nedaří se vám otěhotnět? • Existuje 
cesta, jak je možné se s dušičkou 
ještě nenarozeného mi — -a spo
jit a navázat s ní bližší •: ntakt!

Listopad 2022
www.zahadyzivota.cz

http://www.zahadyzivota.cz
mailto:redakce@zahadyzivota.cz
mailto:zahadyzivotaweb@gmail.com
mailto:vernerova@zahadyzivota.cz
http://www.zahadyzivota.cz


druidu stali křesťanští světci
• Halloweenské dýně jsou useknuté 
hlavy nepřátel!

— ZAUJALO NÁS: Víte, jak opravdu 
funguje karma? • Co jste zapsali do

66 Přivolejte _ 
k sobě miminko!^

50 UZDRAVTE SE JÍDLEM: 5 ryze
českých superpotravin • Přispívají 
k léčbě rakoviny, cukrovky, srdeč
ních chorob a posilují imunitu

DUŠE
EH ZDRAVÉ VZTAHY: Nemůžeme být 
spolu ani bez sebe • Jak přetavit 
bolest a marnost ve skutečnou lásku 
• Jsou výhodné kompromisy?

5. -4
.

■ p,
2 

Ä
j» • t 

/( 
N 

4P 
*f

 

M
iuN
,

58

NA SLOVÍČKO: 
„Opravdové štěstí 
začíná uvnitř" 
říká Magda Bolc- 
ková • Meditace 
řízené z indického 
chrámu Ekam mění

72

životy

8 ASTROLOGIE: Noblesní krá-
lovna Alžběta II. očima astrologa
Pavla Turnovského

EVOLUČNÍ TEORIE DUŠE: 7 nebí,
kterými po smrti projdeme

62 SOUTĚŽNÍ POVÍDKA: Legendy
naší země - Poznáte město ČR?

64 MYTOLOGIE: Jak se z keltských

O
 

00 HOROSKOP: Co vás čeká a nemine
od 21.10.-17.11.2022?

81 KŘÍŽOVKA O CENY: Luštěte
s námi a vyhrajte

PŘÍŠTĚ V ZÁHADÁCH ŽIVOTA

... lovit 
gumovou 

kachničku. Už 
nikdy nebudu lovit 

gumovou
kachničku. Už 

nikdy

82

è.

□ä4)

' 4

Neutekla vam 
starší vydání?
mn1210"12]7i0n1ycvirs 28 minut vzpomínek mrtvého

5

H
e 2

 
eE

 • -
12

ROZUMÍME VAŠÍ OUŠI / T \I()-A"
mmmnam . — I V •• X Èjh

' ttn-p:fe.
mam ■

případy policejního
EXORCISTY:*95

 
28 
2

 
ps 
as 

d. 
cu M

8/
5c

pe
n2

01
2 v~wH

A
T 

r • p ■

vuchove 1
J^hradu
Hauenštein

Ň
,eA,%

l,

I8( —

5 Posvátné 
listnáče
Za život stromu 
život človeka!

Kde hledat poklad 
na Máchově jezeře

s-
ig
 /

První dáma
H109ee 
byla Česka
Mela napojeni na 

neviditeiny svt?

Země, rok 1896: 
Marťané útočí!
Nečekaná invaze 

létapicich strojů

r

ROZUMÍME VAŠÍ DUŠI ZIVÖTAI

Svěcena

Nejstarši pyramidy 
nenajdete v Egyptě

VRAŽDÍCÍ JEHLA
A BACKÜRKY

2 Z PEŘÍ A KRVE
Magicka koudle

8 australských šamnanü

—eg-Gscdcf eEgsh ■ - 2aZáhadný osudI 
*
# ä ©

döel autem

" CHCETE E
)PŘESTAT ' 

KOUŘIT? -

L Ďáblického hřbitova
Prk nevime kde skoneI 

E Heydrichovi atentátníci?

Ktib mimozemstané 
lidské bytosti pro život 

I |t najiných planetách?

* * * * * " ------------------------ PRVNÍ PŘÍPAD

HANCKAPISNCKAY3 „e Nekonäcí prokletí a a ÚNOSU DO UFO

I IOhnul jsem vidličky : Příběh znáte z filmového hororu.

1 silou myšlenky’. Skutecnostbylamnohemdsivjsi

2/111100,018100018 Psychedelicke prožitky znameho psychiatre

ZÁHADY
ROZUMÍME VAŠÍ DUŠI ) 

láska, zdrav

» I

MAGICKA KOUZLA vgw nmm 
PRO LEPŠI ŽIVOT 

která opravdu fungi JI:

www.zahadyshop.cz

Ti
tu

ln
í s

tr
an

a,
 ed

ito
ri

al
, o

bs
ah

 - 1
23

.r
f, 

ar
ch

ív
 re

da
kc

e,
 W

ik
im

ed
ia

 C
om

m
on

s

Listopad 2022
www. za h a dyzi vota. cz 5

http://www.zahadyshop.cz

